1

UỶ BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /TB-UBND            Hoằng Kim, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch và nội dung kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp

“Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2025

Kính gửi: Chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của UBND xã Hoằng

Kim về việc thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh ATTP trong “Tháng hành động vì vệ

sinh an toàn thực phẩm” năm 2025.

UBND xã Hoằng Kim thông báo thời gian, nội dung kiểm tra an toàn thực

phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm như sau:

1. Thành phần kiểm tra: Theo quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 14/4/2025

của UBND xã Hoằng Kim về việc thành lập đoàn kiểm liên ngành vệ sinh ATTP

trong  dịp “ Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2025

2. Nội dung kiểm tra:

Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm:

- Giấy cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban đầu

nhỏ lẻ), Giấy cam kết kinh doanh thực phẩm an toàn.

- Giấy chứng nhận sức khỏe.

- Điều kiện đảm bảo ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm;

điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ, con người được quy định tại Luật ATTP và

thông tư của các bộ: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương.

- Truy xuất nguồn gốc thực phẩm.

- Lấy mẫu, xét nghiệm test nhanh hoặc gửi mẫu đi kiểm nghiệm các chỉ tiêu

ATTP theo quy định khi cần thiết (nếu cần).

3. Đối tượng kiểm tra:

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm (có danh sách cơ sở được kiểm tra

kèm theo)

4. Thời gian kiểm tra:

Từ ngày 15/4/2025 đến ngày 23/4/2025.

Trên đây là thông báo lịch kiểm tra ATTP trong dịp “ Tháng hành động vì vệ

sinh an toàn thực phẩm” năm 2025, UBND xã Hoằng Kim đề nghị các tổ chức, cá

nhân, cơ sở có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Thành viên đoàn KT (t/h) ;

- Chủ các cơ sở được kiểm tra (t/h);

- Đài truyền thanh xã (t/b);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

  2

		2025-04-14T16:31:48+0700

		2025-04-14T16:58:01+0700

		2025-04-14T17:18:35+0700

		2025-04-14T17:18:36+0700

		2025-04-14T17:18:37+0700